[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2018 г.
                                                                              №28
 г. Ливны

О внесении изменений в  постановление

администрации города Ливны от 27 июня 2016 года № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В  соответствии  с   Федеральным   законом   от   29   декабря   2012  года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», администрация города постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Ливны от 27 июня 2016 года № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4.3. изложить в следующей редакции: «3.4.3. При невостребованности заявителем места в дошкольной образовательной организации, первоначальная дата учета и регистрации ребенка в электронной базе данных не изменяется. Невостребованное место предоставляется другому ребенку, зарегистрированному в электронной базе данных, в порядке, установленном настоящим регламентом.

Место считается невостребованным по следующим основаниям:

- неявка заявителя в управление общего образования администрации города Ливны для письменного подтверждения согласия (несогласия) с предоставленным местом для ребенка в дошкольной образовательной организации в течение 14 календарных дней с даты получения заявителем извещения о предоставленном месте для ребенка в детский сад;

- неявка заявителя в управление общего образования для получения направления  в  дошкольную  образовательную  организацию  с 01 июня по 31 августа текущего года (в период комплектования детских садов на новый учебный год);

- письменный отказ заявителя от предоставленного места для ребенка (оформляется при обращении в управление общего образования).

В случае невостребованности места для ребенка в дошкольной образовательной организации заявитель получает письменное извещение с датой предоставления окончательного решения. Заявитель должен уведомить управление общего образования  о получении или переносе на другое время места в дошкольной образовательной организации.

Если заявитель не извещает управление общего образования о своем решении в течение 14 календарных дней, он автоматически снимается с электронной очереди.

Управление общего образования не несет ответственности за неполучение извещений заявителем в случае не предоставления заявителем сведений об изменении адреса (почтового, электронного), номера телефона заявителя, за действия третьей стороны, не зависящие от управления общего образования»;
1.2. Дополнить пунктом 3.4.4 следующего содержания: «3.4.4. Результатом исполнения административной процедуры является получение путевки-направления для зачисления ребенка в образовательную организацию».
1.3 В приложении 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» исключить п.5. таблицы.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам
В.Г. Середу.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                      С.А.Трубицин